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Medellín, abril 8 de 2022. 
 

Doctora 
 
Luz Yasmin Villa Chica 
Sub Secretaria administrativa  
Secretaria de Educación 
Medellín 

 
Cordial saludo.  

 
Asunto: Ejecuciones Presupuestales al 31 de marzo de 2022. 

 
Adjunto al presente las Ejecuciones Presupuestales de la Institución 

Educativa Yermo y Parres así: 
 

 

 
 

 
 

Cordialmente, 
 
 
 
 

_________________________ 
Guillermo López Ramírez 
Rector 
C.C 70.546.918 
Folios 5 
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 Ejecución Presupuestal de Gastos
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1 de 1CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA

Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA YERMO Y PARRES

SALDO %EJECUCION

16 BELEN 175,909,541 28,094,196 204,003,737 753,946 166,136,470 37,867,267 0.37%

16935 935 175,909,541 28,094,196 204,003,737 753,946 166,136,470 37,867,267 0.37%

169351603 BELEN 175,909,541 28,094,196 204,003,737 753,946 166,136,470 37,867,267 0.37%

169351603105001001635INST EDUCATIVA YERMO Y PARRES 175,909,541 28,094,196 204,003,737 753,946 166,136,470 37,867,267 0.37%

16935160310500100163501RECURSOS PROPIOS 8,915,000 1,671,071 10,586,071 753,390 3,498,775 7,087,296 7.12%

1693516031050010016350111020300205Intereses de mora rentas contractuales 100,000 100,000   100,000 0.00%

1693516031050010016350111020500109020301Certificados egresados por fuera del sistema educativo oficial800,000 800,000 33,350 127,650 672,350 4.17%

1693516031050010016350111020500207020101Ingresos por Contrato de Concesión 8,000,000 8,000,000 720,000 1,700,000 6,300,000 9.00%

1693516031050010016350112050200114Rendimientos de operaciones financieras con recursos propios15,000 15,000 40 54 14,946 0.27%

1693516031050010016350112100200101Otros Recursos del Balance recursos propios  1,671,071 1,671,071  1,671,071 0.00%

16935160310500100163502TRANSFERENCIAS NACIONALES SGP GRATUIDAD166,994,541 14,332,617 181,327,158 556 150,547,187 30,779,971 0.00%

16935160310500100163502110206001010302Transferencias Nacionales SGP Gratuidad 166,894,541 166,894,541  136,213,339 30,681,202 0.00%

1693516031050010016350212050200101Rendimientos de operaciones financieras con recursos de Transferencias Nacionales SGP Gratuidad100,000 100,000 556 1,231 98,769 0.56%

1693516031050010016350212100200201Otros Recursos del Balance SGP  14,332,617 14,332,617  14,332,617 0.00%

16935160310500100163503TRANSFERENCIAS MUNICIPALES  12,067,979 12,067,979  12,067,979 0.00%

169351603105001001635031102060060603Otras transferencias municipales  3,460,742 3,460,742  3,460,742 0.00%

1693516031050010016350312100200202Otros Recursos del Balance transferencias municipales  8,607,237 8,607,237  8,607,237 0.00%

16935160310500100163504PRESUPUESTO PARTICIPATIVO  22,529 22,529  22,529 0.00%

1693516031050010016350412100200203Otros Recursos del Balance presupuesto participativo  22,529 22,529  22,529 0.00%
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Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro Sección Principal Fecha: 08/04/2022
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Vigencia Fiscal:

INSTITUCION EDUCATIVA YERMO Y PARRES

RECURSOS ADMINISTRADOSRECURSOS ADMINISTRADOS RECURSOS DE LA NACIÓN

MODIFICACIONES
TRASLADOSDESCRIPCIÓN

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

APROPIACION
INICIAL

CREDITOS CONTRACRE
ADICIONES REDUCCIONES

APROPIACION
DEFINITIVA COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS SALDO

COMPROMISOS
SALDO

OBLIGACIONES

%EJECSALDO
APROPIACION

16 BELEN 175,909,541 28,094,196 204,003,737 20,450,000 5,050,561 2,050,561 15,399,439 3,000,000 183,553,737 10.02%

16935 935 175,909,541 28,094,196 204,003,737 20,450,000 5,050,561 2,050,561 15,399,439 3,000,000 183,553,737 10.02%

169351603 BELEN 175,909,541 28,094,196 204,003,737 20,450,000 5,050,561 2,050,561 15,399,439 3,000,000 183,553,737 10.02%

169351603105001001635 INST EDUCATIVA YERMO Y PARRES175,909,541 28,094,196 204,003,737 20,450,000 5,050,561 2,050,561 15,399,439 3,000,000 183,553,737 10.02%

16935160310500100163501 RECURSOS PROPIOS 8,915,000 1,671,071 10,586,071 10,586,071 0.00%

16935160310500100163501212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo5,205,000 1,671,071 6,876,071 6,876,071 0.00%

16935160310500100163501212020200701Servicios financieros y servicios conexos210,000 210,000 210,000 0.00%

16935160310500100163501212020200804Servicio de Teléfono 3,500,000 3,500,000 3,500,000 0.00%

16935160310500100163502 TRNASFERENCIAS NACIONALES SGP GRATUIDAD166,994,541 14,332,617 181,327,158 20,450,000 5,050,561 2,050,561 15,399,439 3,000,000 160,877,158 11.28%

16935160310500100163502212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo59,614,541 6,832,617 66,447,158 66,447,158 0.00%

16935160310500100163502212020200601Servicios de distribución de electricidad, gas y agua110,000 110,000 110,000 32,489 32,489 77,511 100.00%

16935160310500100163502212020200701Servicios financieros y servicios conexos430,000 430,000 430,000 0.00%

16935160310500100163502212020200801Remuneración servicios técnicos 6,000,000 6,000,000 6,000,000 0.00%

16935160310500100163502212020200802Prestación de servicios profesionales12,000,000 6,000,000 18,000,000 12,000,000 3,000,000 9,000,000 3,000,000 6,000,000 66.67%

16935160310500100163502212020200804Servicio de Teléfono 6,840,000 1,500,000 8,340,000 8,340,000 2,018,072 2,018,072 6,321,928 100.00%

16935160310500100163502212020200806Servicios prestados de impresos y publicaciones13,000,000 13,000,000 13,000,000 0.00%

169351603105001001635022320101001020702Mantenimiento de infraestructura educativa50,000,000 50,000,000 50,000,000 0.00%

16935160310500100163502232020200904Dotacion institucional de material y medios pedagogicos para el aprendizaje19,000,000 19,000,000 19,000,000 0.00%

16935160310500100163503 TRANSFERENCIAS MUNICIPALES 12,067,979 12,067,979 12,067,979 0.00%

16935160310500100163503212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo 8,607,237 8,607,237 8,607,237 0.00%

169351603105001001635032320101004010201Dotacion institucional de infraestructura educativa 3,460,742 3,460,742 3,460,742 0.00%

16935160310500100163504 PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 22,529 22,529 22,529 0.00%

16935160310500100163504212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo 22,529 22,529 22,529 0.00%
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